
 
 

 
 

 

 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  

                               PREFEITURA MUNICIPAL DE BELFORD ROXO - RJ     

                                                                   EDITAL 003/2016                                                                                                                                                  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BELFORD ROXO -  RJ torna pública as 

alterações ao  Edital 001/2016, nos termos infra relacionados: 

 

Art. 1º: O Município de Belford Roxo - RJ, por meio do Prefeito Municipal, no uso de 

suas atribuições legais, torna público o presente Edital de Retificação que trata das 

regras pertinentes ao Concurso Público constantes do Edital 001/2016, que considerando o 

parecer técnico da Comissão Especial de Fiscalização e Acompanhamento do Concurso 

Público, instituída pelo Decreto nº 4076 de 16 de junho de 2016, publicado em 17.06.2016, 

RESOLVE: 

 

I - Prorrogar o período de inscrições até o dia 12 de Setembro de 2016. 

II – O período para realização das provas permanece INALTERADO: 09 a 23 de Outubro 

2016. 

III – Os demais capítulos e anexos permanecem inalterados.  

 

 
 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 
 
 
 

                                                                                         Belford Roxo/RJ, 31 de agosto  de 2016. 
 
 
 
 
                                                      Adenildo Braulino dos Santos 

                                               Prefeito Municipal de Belford Roxo - RJ 


